АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2019     № 191

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды ЗАТО г. Островной

на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации

ЗАТО г. Островной от 27.05.2019 № 145

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 № 162/пр

«Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирование современной городской среды в рамках реализации федерального

проекта «Формирование комфортной городской среды», постановлениями

Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2019 № 117 «Об утверждении

Модельной схемы системы целеполагания муниципального образования ЗАТО

г. Островной», от 15.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения, реализации     и оценки эффективности муниципальных программ

ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной

от 25.04.2018 № 91-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ,

планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2019

году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов», протоколом по рассмотрению заявок

в электронном аукционе «Выполнение работ по капитальному ремонту участка

площади перед зданием № 2 по ул. Бессонова» от 30.05.2019 № 3082/1/19

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2024 годы», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.05.2019  № 145

(далее – Программа), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                            С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 12.07.2019 № 191

Изменения в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2024

годы», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 27.05.2019 № 145

1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной Программы

«Формирование современной городской среды ЗАТО г. Островной

на 2018-2024 годы»

Стратегическая цель развития

ЗАТО г. Островной

Обеспечение высокого качества жизни населения ЗАТО

г. Островной на существующем уровне

Направление Обеспечение комфортной и безопасной среды проживания

населения ЗАТО г. Островной

Стратегическая задача Повышение уровня благоустройства, доступности жилья и качества

жилищного обеспечения населения, а также качества надежности

жилищно-коммунальных услуг

Тактическая цель Повышение уровня благоустройства территории ЗАТО

г. Островной

Тактическая задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

муниципального образования ЗАТО г. Островной

2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий

общего пользования в ЗАТО г. Островной

Целевые показатели

Программы

- количество благоустроенных дворовых территорий;

- доля благоустроенных дворовых территорий от общего

количества дворовых территорий;

- количество проверенных смет;

- количество благоустроенных муниципальных территорий общего

пользования;

- доля благоустроенных муниципальных территорий общего

пользования от общего количества территорий общего

пользования;

- количество проверенных смет;

- количество установленных скамеек, урн.

Сроки и этапы реализации

Программы

2018 - 2024 годы.

Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 10 745 861,60 руб., в том числе:

 бюджет ЗАТО г. Островной – 7 924 718,07 руб., из них:

2018 год – 6 043 593,27 руб.,

2019 год – 301 488,54 руб.,

2020 год – 1 301 644,02 руб.,

2021 год – 0,00 руб.,

2022 год – 277 992,24 руб.,

2023 год – 0,00 руб.,

2024 год – 0,00 руб.,

федеральный бюджет – 2 821 143,53 руб., из них:

2

2018 год – 878 800,00 руб.,

2019 год – 1 054 180,00 руб.,

2020 год – 444 083,53 руб.,

2021 год – 444 080,00 руб.,

2022 год – 0,00 руб.,

2023 год – 0,00 руб.,

2024 год – 0,00 руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

- увеличение доли отремонтированных дворовых территорий

многоквартирных домов;

- улучшение внешнего облика города и мест массового пребывания

населения.

Ответственный исполнитель

Программы

Муниципальное казенное учреждение «Служба городского

хозяйства закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области» (далее – МКУ

«СГХ ЗАТО г. Островной»).

Соисполнители Программы Организации определяются в соответствии

с законодательством в сфере закупок.

2. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции:

«1. Приоритеты муниципальной политики

 в сфере реализации муниципальной Программы

Программа определяет стратегическую цель развития ЗАТО г. Островной,

направление, стратегическую задачу, тактическую цель, тактические задачи

и основные мероприятия для решения вопросов по созданию комфортной среды

проживания на территории ЗАТО г. Островной. Создание комфортной среды

проживания в городе путѐм качественного повышения уровня благоустройства

способствует концентрации качественного человеческого капитала, что является

одним из стратегических направлений развития региона. Обеспечение устойчивого

социально-экономического развития, повышение имиджа, уровня и качества жизни

в ЗАТО г. Островной невозможно без создания комфортной среды проживания.

Стратегическая цель развития ЗАТО г. Островной - обеспечение высокого

качества жизни населения ЗАТО г. Островной на существующем уровне.

Направление - обеспечение комфортной и безопасной среды проживания

населения ЗАТО г. Островной.

Стратегическая задача – повышение уровня благоустройства, доступности

жилья и качества жилищного обеспечения населения, а также качества надежности

жилищно-коммунальных услуг.

Тактическая цель – повышение уровня благоустройства территории ЗАТО

г. Островной.

Тактические задачи:

1) Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

муниципального образования ЗАТО г. Островной.

2) Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего

пользования  в ЗАТО г. Островной.

Одним из приоритетов реализации Программы является обеспечение

надлежащего технического и санитарно-гигиенического состояния дворовых

территорий многоквартирных домов и мест массового пребывания населения,

создание комфортной территории для жизнедеятельности населения.

».

3

Комплексное благоустройство дворовых территорий и мест массового

пребывания населения позволит поддержать их в удовлетворительном состоянии,

повысить уровень благоустройства, выполнить архитектурно-планировочную

организацию территории, обеспечить здоровые условия для отдыха и жизни

жителей.».

3. Разделы 2 и 3 Программы исключить.

4. Разделы 4, 5, 6, 7, 9 и 10 Программы считать разделами 2, 3, 4, 5, 6 и 7

соответственно.

5. Внести изменения в Приложение № 2 к Программе, изложив его согласно

Приложению № 1 к настоящему постановлению.

6. Внести изменения в Приложение № 3 к Программе, изложив его согласно

Приложению № 2 к настоящему постановлению.

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 12.07.2019 № 191

«Приложение № 2

к Программе

Перечень показателей муниципальной Программы

№

п/п

Муниципальная Программа,

подпрограмма, показатель

Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора)

Соисполни-

тель,

ответствен-

ный

за выполнения

показателя

2018
2019 2020 2021 2022 2023 2024

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды ЗАТО г. Островной на 2018-2024 годы»

Стратегическая задача: повышение уровня благоустройства, доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, а также качества надежности жилищно-

коммунальных услуг

Тактическая цель: повышение уровня благоустройства территории ЗАТО г. Островной

1. Тактическая задача - повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования ЗАТО г. Островной

1.1.
Количество благоустроенных

дворовых территорий
шт. 1 1  0  1  1  0  0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

1.2.

Доля благоустроенных

дворовых территорий

от общего количества дворовых

территорий

% 11,76 17,65  17,65  23,53  29,41  29,41  29,41

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

1.3. Количество проверенных смет шт. 1 0 0 0  0  0  0  0

 МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

2. Тактическая задача - Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования в ЗАТО г. Островной

2.1.

Количество благоустроенных

муниципальных территорий

общего пользования

шт. 1 0 0 2  0 0 0 0 0 0 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

2.2.

Доля благоустроенных

муниципальных территорий

общего пользования

от общего количества

территорий общего

% 20 20 20 36,36  36,36 36,36 36,36 36,36 36,36 36,36 36,36 36,36

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

2

№

п/п

Муниципальная Программа,

подпрограмма, показатель

Ед.

изм.

Значение показателя (индикатора)

Соисполни-

тель,

ответствен-

ный

за выполнения

показателя

2018
2019 2020 2021 2022 2023 2024

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

пользования

2.3. Количество проверенных смет шт. 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

2.4.
Количество установленных

скамеек, урн
шт. 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»

___________

».

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 12.07.2019 № 191

«Приложение № 3

к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Программа, задача, основное

мероприятие
Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных

мероприятий

с показателями

Программы

Соисполнители
Годы

реализации
Всего ФБ ОБ МБ

Муниципальная Программа

«Формирование современной

городской среды ЗАТО

г. Островной на 2018-2024

годы»

Всего 10 745 861,60 2 821 143,53  7 924 718,07

2018 6 922 393,27 878 800,00 - 6 043 593,27

2019 1 355 668,54 1 054 180,00 - 301 488,54

2020 1 745 727,55 444 083,53 - 1 301 644,02

2021 444 080,00 444 080,00 - 0,00

2022 277 992,24 - - 277 992,24

2023 0,00 - - 0,00

2024 0,00 - - 0,00

Стратегическая задача:

«Повышение уровня

благоустройства, доступности

жилья и качества жилищного

обеспечения населения,

а также качества надежности

жилищно-коммунальных

услуг»

Всего 10 745 861,60 2 821 143,53  7 924 718,07

2018 6 922 393,27 878 800,00 - 6 043 593,27

2019 1 355 668,54 1 054 180,00 - 301 488,54

2020 1 745 727,55 444 083,53 - 1 301 644,02

2021 444 080,00 444 080,00 - 0,00

2022 277 992,24 - - 277 992,24

2023 0,00 - - 0,00

2024 0,00 - - 0,00

Тактическая цель: повышение

уровня благоустройства

территории ЗАТО г. Островной

Всего 10 745 861,60 2 821 143,53  7 924 718,07

2018 6 922 393,27 878 800,00 - 6 043 593,27

2019 1 355 668,54 1 054 180,00 - 301 488,54

2020 1 745 727,55 444 083,53 - 1 301 644,02

2021 444 080,00 444 080,00 - 0,00

2022 277 992,24 - - 277 992,24

2023 0,00 - - 0,00

2024 0,00 - - 0,00

1. Тактическая задача: повышение   Всего 1 927 384,46 571 220,00 - 1 356 164,46

2

№

п/п

Программа, задача, основное

мероприятие
Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных

мероприятий

с показателями

Программы

Соисполнители
Годы

реализации
Всего ФБ ОБ МБ

уровня благоустройства

дворовых территорий

муниципального образования

ЗАТО г. Островной

2018 1 453 921,50 571 220,00 - 882 701,50

2019 195 470,72 0,00 - 195 470,72

2020 0,00 0,00 - 0,00

2021 0,00 0,00 - 0,00

2022 277 992,24 - - 277 992,24

2023 0,00 -
-

0,00

2024 0,00 -
-

0,00

1.1.

Основное мероприятие:

Проведение мероприятий

по благоустройству дворовых

территорий.

В течение

соответствующего

года

Всего 1 927 384,46 571 220,00 - 1 356 164,46

- количество

благоустроенных

дворовых территорий;

- доля благоустроенных

дворовых территорий

от общего количества

дворовых территорий;

- количество

проверенных смет.

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»;

Организация

определяется

в соответствии с

законодательством

 в сфере закупок

2018 1 453 921,50 571 220,00 - 882 701,50

2019 195 470,72 0,00 - 195 470,72

2020 0,00 0,00 - 0,00

2021 0,00 0,00 - 0,00

2022 277 992,24 - - 277 992,24

2023 0,00 -
-

0,00

2024 0,00 -
-

0,00

1.1.1.

- капитальный ремонт

подъездного пути к дому

№ 1 по ул. Североморская

2018 Всего 1 443 921,50 571 220,00 - 872 701,50

1.1.2.

- проверка достоверности

определения сметной

стоимости (капитальный

ремонт подъездного пути

к дому № 1 по ул.

Североморская)

2018 Всего 10 000,00 0,00 - 10 000,00

1.1.3.

- капитальный ремонт детской

площадки между домами: № 1

ул. Освобождения, № 4 Жертв

Интервенции

2019 Всего 195 470,72 0,00 - 195 470,72

1.1.4.

- капитальный ремонт

дворовых территорий домов

№№ 11, 12, 13 по ул. Соловья

2021 Всего 0,00 0,00 - 0,00

3

№

п/п

Программа, задача, основное

мероприятие
Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных

мероприятий

с показателями

Программы

Соисполнители
Годы

реализации
Всего ФБ ОБ МБ

1.1.5.

- капитальный ремонт дворовой

территории дома

№ 10 по ул. Соловья

2022 Всего 277 992,24 - - 277 992,24

2.

Тактическая задача:

повышение уровня

благоустройства

муниципальных территорий

общего пользования

в ЗАТО г. Островной

Всего 6 820 650,45 307 580,00 - 6 513 070,45

2018 5 468 471,77 307 580,00 - 5 160 891,77

2019 50 534,66 0,00 - 50 534,66

2020 1 301 644,02 0,00 - 1 301 644,02

2021 0,00 0,00 - 0,00

2022 0,00 - - 0,00

2023 0,00 - - 0,00

2024 0,00 - - 0,00

2.1.

Основное мероприятие 2:

Проведение мероприятий

по благоустройству

муниципальных территорий

общего пользования

Всего 6 820 650,45 307 580,00 - 6 513 070,45

- количество

благоустроенных

муниципальных

территорий общего

пользования;

- доля благоустроенных

муниципальных

территорий общего

пользования

от общего количества

территорий общего

пользования; количество

проверенных смет;

- количество

установленных скамеек,

урн.

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»;

Организация

определяется

в соответствии

с законодательством

в сфере закупок

2018 5 468 471,77 307 580,00 - 5 160 891,77

2019 50 534,66 0,00 - 50 534,66

2020 1 301 644,02 0,00 - 1 301 644,02

2021 0,00 0,00 - 0,00

2022 0,00 - - 0,00

2023 0,00 - - 0,00

2024 0,00 - - 0,00

2.1.1.

- капитальный ремонт участка

территории в районе зданий:

Религиозный комплекс;

 ул. Североморская 1 б

микрорайона Гремиха

2018 Всего 5 458 471,77 307 580,00 - 5 150 891,77

2.1.2.

- проверка достоверности

определения сметной

стоимости (капитальный

ремонт участка территории в

2018 Всего 10 000,00 0,00 - 10 000,00

4

№

п/п

Программа, задача, основное

мероприятие
Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.)
Связь основных

мероприятий

с показателями

Программы

Соисполнители
Годы

реализации
Всего ФБ ОБ МБ

районе зданий: Религиозный

комплекс;

ул. Североморская 1 б

микрорайона Гремиха)

2.1.3.

- капитальный ремонт участка

площади перед зданием

№ 2 по ул. Бессонова

2020
Всего

1 241 826,85 0,00 - 1 241 826,85

2.1.4.

- проверка достоверности

определения сметной

стоимости (капитальный

ремонт участка площади перед

зданием

№ 2 по ул. Бессонова)

2019
Всего

12 000,00 0,00 - 12 000,00

2.1.5. - поставка скамеек, урн 2019 Всего 38 534,66 0,00 - 38 534,66

2.1.6.

- капитальный ремонт

лестницы

в районе ул. Бессонова, д. 2

2020 Всего 59 817,17 0,00 - 59 817,17

3.1.

Федеральный проект

«Формирование комфортной

городской среды»

2019-2021

Всего 1 997 826,69 1 942 343,53 - 55 483,16

2019 1 109 663,16 1 054 180,00 - 55 483,16

2020 444 083,53 444 083,53 - 0,00

2021 444 080,00 444 080,00 - 0,00

3.1.1.

- капитальный ремонт участка

площади перед зданием

№ 2 по ул. Бессонова

2019 Всего 0,00 0,00 - 0,00

3.1.2.

- капитальный ремонт детской

площадки между домами: № 1

ул. Освобождения, № 4 Жертв

Интервенции

2019 Всего 1 109 663,16 1 054 180,00 - 55 483,16

3.1.3.

- капитальный ремонт

лестницы

 в районе ул. Бессонова, д. 2

2020 Всего 444 083,53 444 083,53 - 0,00

3.1.4.

- капитальный ремонт

дворовых территорий домов

№№ 11, 12, 13 по ул. Соловья

2021 Всего 444 080,00 444 080,00 - 0,00

__________________

».